
 

 
 
 

 

C.U.C. COMUNE DI TERMOLI 
Comuni Associati  

Comune di Termoli, Comune di Campomarino, Comune di Guglionesi, Comune di Casacalenda   

 

COMUNE DI TERMOLI (CB) 
Via Sannitica, 5  - 86039 - TERMOLI (CB) - Tel. 0875 7121 

Part. IVA: 00067530709 Cod. Fisc. 00067530709 Cod. Istat 070078 

https://comunetermoli.traspare.com PEC: cuctermoli@pec.comune.termoli.cb.it 

 
 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Oggetto 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA IN MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL 
COMUNE DI TERMOLI 

CIG 97862068A9 – Lotto 2 

Importo a base d’asta 6.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Termoli 

Modalità TELEMATICA 

 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo a: “PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI TERMOLI 
- Comune di Termoli” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente BALCIA INSURANCE SE - P. IVA: 

40003159840, per un importo di €  3.475,00. 



Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti le documentazioni amministrative, tecniche 

ed economiche: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
31/05/2023 

18:12 

 
n.2001 del 31/05/2023 

 
AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L'ITALIA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
01/06/2023 

11:55 

 
n.2009 del 01/06/2023 

 
UNICENTRALE SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
01/06/2023 

18:48 

 
n.2023 del 01/06/2023 

 
BALCIA INSURANCE SE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 
02/06/2023 

07:57 

 
n.2026 del 02/06/2023 

 

Che i concorrenti inizialmente dichiarati ammessi alla gara con riserva (cosiddetto potere di soccorso istruttorio), per 

le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, sono stati i seguenti: 

 

Partecipante Motivazione 

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA Carenza del documento attestante il PASSOE di cui 
all’art. 2 comma 3 lett. b) della delibera ANAC n. 

157/2016, richiesto al paragrafo 14.3.2. del 
disciplinare di gara. 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA Carenza del documento attestante il PASSOE di cui 
all’art. 2 comma 3 lett. b) della delibera ANAC n. 

157/2016, richiesto al paragrafo 14.3.2. del 
disciplinare di gara. 

 

Che le ditte hanno sanato integrando la documentazione suddetta. 

 

 



Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

BALCIA INSURANCE SE 70.0 30.0 100.0 

NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

70.0 29.78 99.78 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L'ITALIA 

70.0 27.8 97.8 

UNICENTRALE SRL 70.0 21.61 91.61 

 

 

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di BALCIA INSURANCE 

SE che ha conseguito il punteggio finale pari a 100.0. 

Termoli, 21.07.2023 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott.ssa Gabriella DE SANTIS 

 
 

 


